
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская основная общеобразовательная школа № 2 

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий,82 
тел./факс (886342) 20-3-40 email: mou-samara2@yandex.ru

ИНН 6101029430, ОГРН 1026100508312 КПП 610101001 ОКПО 55539370, р/сч 
03234643606010005800, ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

отделение по городу Азову и Азовскому району УФК БИК 046015001

ПРИКАЗ

18.01.2023г. №

О создании центра детских инициатив,
о назначении руководителя ЦДИ, 
утверждение «Дорожной карты» и положения ЦДИ

На основании федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» национального проекта «Образование», а также в рамках 
Федеральной программы «Модернизация школьных систем образования», в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.01.2022 № 43 «О реализации мероприятий программы «Модернизация 
школьных систем образования», на основании методических рекомендаций по 
созданию центров инициатив. На основании приказа по Азовскому РОО № 35 от 
18.01.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Аксененко Н.А., советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, 
руководителем центра детских инициатив МБОУ Самарской 00111 № 2 
Азовского района

2. Панченко А.В. заместителя директора по воспитательной работе, 
назначить куратором направления по созданию и функционированию 
центра детских инициатив МБОУ Самарской ООШ № 2 Азовского 
района

3. Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив.

4. Утвердить положение центра детских инициатив МБОУ Самарской 
ООШ № 2 Азовского района

mailto:mou-samara2@yandex.ru


Панченко А.В.
Аксененко Н.А.


